研通〔2024〕14号

各研究生培养学院：

根据《关于开展2024年吉首大学研究生科研创新项目申

报与结题工作的通知》（研通〔2024〕11号），经个人申报，

学院遴选推荐，学校专家评审，确定立项2024年吉首大学

研究生科研创新项目123项（其中研究生基地开放项目20

项），通过结项验收吉首大学研究生科研创新项目75项。自

发文之日起不再受理2021年及以前年份的吉首大学研究生

科研创新项目结项事宜。现将立项和结项名单予以公布（见

附件）。

  附件：1.2024年吉首大学研究生科研创新项目立项名单

    2.2024年吉首大学研究生基地开放项目立项名单

    3.2024年吉首大学研究生科研创新项目结项名单

吉首大学研究生院

2024年9月2日

附件1：

2024年吉首大学研究生科研创新项目立项名单

项目编号 负责人 指导教师 项目名称 项目类型 学院

JDY2024001 王心雨 周亚辉
基于用户体验的通道

侗锦视觉界面设计与

应用研究
企业联合项目 美术学院

JDY2024002 吴雨航 简功友
土司文化汉英翻译语

料库的研制与研究
企业联合项目 外国语学院

JDY2024003 程银 瞿建慧

项目式学习在初中语

文“活动·探究”单

元中的创新应用与实

践研究

企业联合项目
文学与新闻

传播学院

JDY2024004 廖思婷 邹晓玲
《湖南省新中考背景

下初中古诗文教学研

究》
企业联合项目

文学与新闻

传播学院

JDY2024005 姚颖超 吴文平

美好生活视域下青年

健身自律生活方式的

影响因素与优化策略

研究

一般项目 体育科学学院

JDY2024006 李瑛 谌晓安

基于机器学习构建血

液透析患者肌少症风

险预测模型及运动干

预实证研究

一般项目 体育科学学院

JDY2024007 周宇川 孙锦绣

空间工作记忆容量对

羽毛球运动员杀球落

点预判影响的视觉搜

索研究

一般项目 体育科学学院

JDY2024008 肖雨睛 周道平
湖南省全民健身公共

服务设施区域均等化

测度与优化研究
一般项目 体育科学学院

JDY2024009 周雅琴 陆盛华
大学生使用运动类

APP前后体质健康与

锻炼行为的变化研究
一般项目 体育科学学院

JDY2024010 邓欣 李政

新质生产力赋能湘西

地区文体旅产业融合

发展的动力机制及发

展路径研究

一般项目 体育科学学院

JDY2024011 吴思怡 周道平

新质生产力驱动湘西

地区全民健身公共服

务高质量发展的理论

逻辑与现实路径研究

一般项目 体育科学学院

JDY2024012 廖淑敏 胡春妮 论公益诉讼视角下非 一般项目 法学与公共

物质文化遗产的保护

——以湘西州地区为

例

管理学院

JDY2024013 刘新霞 向准

乡村振兴背景下民族

地区“软法”治理机

制的研究 —以湘西

州典型乡村村规民约

为例

一般项目
法学与公共

管理学院

JDY2024014 李守俊 郑牧民
帮助信息网络犯罪活

动罪“去口袋化”研

究
一般项目

法学与公共

管理学院

JDY2024015 程卓 林旭鑫

数字包容型老龄社会

构建中的伦理反思与

规制研究——以武汉

市H区T街道为例

一般项目
法学与公共

管理学院

JDY2024016 赵雯 罗贤春
公共价值理论视角下

乡村数字化公共服务

效能测度及提升研究
一般项目

法学与公共

管理学院

JDY2024017 孙倩 向仍东
基于单元主题的小学

英语项目式学习路径

研究
一般项目 教师教育学院

JDY2024018 张悦蓉 罗剑平
“双减”背景下小学

教师工作负担缓解策

略研究
一般项目 教师教育学院

JDY2024019 郑云文 肖映胜
“互联网+”视域下大

学生思政教育数字实

践教学平台构建研究
一般项目 马克思主义学院

JDY2024020 张明慧 王飞霞
新时代党的意识形态

工作面临的挑战及对

策研究
一般项目 马克思主义学院

JDY2024021 李沛 曾文

红色场馆助力“大思

政课”建设机制研究

——以张家界市红色

场馆为例

一般项目 马克思主义学院

JDY2024022 隆蓉 孙明英
人工智能时代青年理

想信念的路径创新研

究
一般项目 马克思主义学院

JDY2024023 桑旭红 孙忠良
湘西少数民族文化赋

能乡村振兴的现实困

境和实践路径研究
一般项目 马克思主义学院

JDY2024024 任佳佳 胡满英
红色影视资源在高中

思政课教学中的运用

研究
一般项目 马克思主义学院

JDY2024025 石红梅 孙忠良 深度学习视域下高中 一般项目 马克思主义学院

思政课情境化教学实

施路径探析

JDY2024026 代晨玮 暨爱民

协同治理视角下民族

团结进步创建工作研

究——以湘西土家族

苗族自治州为例

一般项目 人文学院

JDY2024027 刘颖婕 暨爱民

民族交往交流交融视

阈下盘瓠神话的文化

影响研究——以泸溪

县瓦乡人为例

一般项目 人文学院

JDY2024028 王刘芳 尹宁
边疆与内地一体化视

角下的清代“土流并

治”研究
一般项目 人文学院

JDY2024029 杨俊鹏 瞿州莲
清代容美土司与民族

交往交流交融研究
一般项目 人文学院

JDY2024030 徐菲菲 彭耿
数字技术对城市经济

网络的影响机制研究
一般项目 商学院

JDY2024031 王志鹏 彭延炼
数字时代背景下村寨

形象塑造助推乡村旅

游发展研究
一般项目 商学院

JDY2024032 朱碧佳 冯来强
混合所有制改革下供

应链数字化对企业绿

色创新的影响研究
一般项目 商学院

JDY2024033 王博莹 黄利文
绿色债券对钢铁企业

绿色转型的影响研究
一般项目 商学院

JDY2024034 周子杰 张霞
湖南省“专精特新”

中小企业创新发展态

势与路径选择
一般项目 商学院

JDY2024035 熊安洋 张霞
数据资产计量问题研

究
一般项目 商学院

JDY2024036 李慧 罗惠缙
论乾嘉经世思潮与严

如熤《乐园集》的诗

文创作取向
一般项目

文学与新闻

传播学院

JDY2024037 陈霆岳 刘晗
现代性语境下的文学

理论听觉转向研究
一般项目

文学与新闻

传播学院

JDY2024038 瞿婕妤 罗惠缙
田星六诗歌的地理意

象研究
一般项目

文学与新闻

传播学院

JDY2024039 赵健雅 瞿建慧
浙江缙云方言后置副

词研究
一般项目

文学与新闻

传播学院

JDY2024040 李直峰 陈文敏
中华民族现代文明形

象的AI建构与风险防

控
一般项目

文学与新闻

传播学院

JDY2024041 魏红意 何小平

新课标背景下中华优

秀传统文化融入初中

语文课堂的实践探索

——以湘西地区为例

一般项目
文学与新闻

传播学院

JDY2024042 田紫雯 李开沛
湘西苗族婚姻类古歌

的舞台化舞蹈作品创

作研究与实践
一般项目 音乐舞蹈学院

JDY2024043 麻蓉 谭建斌
湘西苗族巴代舞蹈资

料采集及其舞蹈化转

化路径研究
一般项目 音乐舞蹈学院

JDY2024044 赵秋子 杨丽珍
“艺术+思政”视域下

土家族红色题材舞蹈

创作研究
一般项目 音乐舞蹈学院

JDY2024045 刘宇航 谭建斌
新媒体视野下湘西傩

舞短视频创作研究
一般项目 音乐舞蹈学院

JDY2024046 陈宗琴 谭建斌
川渝地区红色文化资

源收集、整理及舞蹈

创作研究
一般项目 音乐舞蹈学院

JDY2024047 洪忱钰 常晖

顺应论下湘西乡土文

学作品中苗族民俗文

化元素翻译研究——

以杨宪益《湘西散记》

英译本为例

一般项目 外国语学院

JDY2024048 康世兰 牟佳
英美汉学家英译本小

说中的中国形象重构

研究
一般项目 外国语学院

JDY2024049 王子健 夏宁满

入境旅游强劲复苏背

景下张家界国际语言

服务需求与供给调查

研究

一般项目 外国语学院

JDY2024050 邓志彬 李婷婷
数字文旅视域下度假

酒店室内空间设计策

略探究
一般项目 美术学院

JDY2024051 李威龙 粟娟
旅游地品牌调侃对旅

游者互动意愿的影响

研究
一般项目 旅游学院

JDY2024052 钟礼静 粟娟
旅游地拟人化营销品

牌角色对到访意愿的

影响
一般项目 旅游学院

JDY2024053 王妍 尹华光
健康中国背景下旅游

的恢复性体验机制研

究
一般项目 旅游学院

JDY2024054 梁本兰 姚小云
湖南长征文化资源价

值挖掘与数字化利用
一般项目 旅游学院

研究

JDY2024055 徐瑶 鲁明勇

基于内容分析法的自

媒体背景下乡村旅游

营销差异化定位策略

的研究——以张家界

为例

一般项目 旅游学院

JDY2024056 付凌钥 徐险峰
人工智能技术在图书

馆服务中的应用研究
一般项目 旅游学院

JDY2024057 谢丹琳 杨卫书

五重螺旋创新生态系

统视角下高校人才教

育赋能新质生产力发

展研究

一般项目 旅游学院

JDY2024058 盖相彤 宋科
葛根渣碳基固体酸催

化木聚糖转化为糠醛

研究
一般项目 化学化工学院

JDY2024059 莫嘉玮 董爱文
管萼山豆根中生物碱

类化合物分离纯化及

活性探究
一般项目 化学化工学院

JDY2024060 王珏 汤森培
氮化碳/十聚钨酸高

效光催化氧化环己烷

制备KA油
一般项目 化学化工学院

JDY2024061 夏海芹 陈上
含噻唑基聚丙烯酰胺

存在下的锌枝晶生长

抑制及机理研究
一般项目 化学化工学院

JDY2024062 杜江红 张帆
基于钼和钨分离新型

材料的制备
一般项目 化学化工学院

JDY2024063 陈安宁 王迎春
电化学条件下含磺酰

亚胺骨架化合物的合

成与应用研究
一般项目 化学化工学院

JDY2024064 张雪明 滕远

新型双金属氧化物复

合材料的可控制备与

光热催化合成燃料与

化学品

一般项目 化学化工学院

JDY2024065 刘旭云 张朝晖

基于纸基微流控平台

构建比色-荧光双模

式荧光传感器现场实

时检测苯并咪唑类杀

菌剂

一般项目 化学化工学院

JDY2024066 邹洁 黄兴龙
杜仲梦尼夜蛾GSTs鉴

定及气味降解功能研

究
一般项目

生物资源与

环境科学学院

JDY2024067 谢媚 蒋万胜
温度胁迫下大鲵生态

适应和疾病抵抗的转
一般项目

生物资源与

环境科学学院

录组表达特征研究

JDY2024068 向海洋 刘志霄
武陵洞蛭与天目山蛭

的生活史特征比较研

究
一般项目

生物资源与

环境科学学院

JDY2024069 荆致智 王佩
光照对大鲵α

-MSH/MC1R信号通路

基因影响研究
一般项目

生物资源与

环境科学学院

JDY2024070 田莉 田春莲
干旱胁迫对杜仲幼苗

抗性生理及绿原酸合

成的影响
一般项目

生物资源与

环境科学学院

JDY2024071 赵佳璐 谢景力

一类具有疾病意识影

响和时滞效应的传染

病模型的动力学性质

研究

一般项目 数学与统计学院

JDY2024072 杨吉丽 张勇
基于投资者异质信念

的企业债务协商研究
一般项目 数学与统计学院

JDY2024073 康佐航 欧祖军
大型高水平空间填充

设计的构造及性质研

究
一般项目 数学与统计学院

JDY2024074 季茵 谭伟

(2+ 1)维

Hirota-Satsuma-Ito

方程中新lump解的浮

现

一般项目 数学与统计学院

JDY2024075 王珺 莫宏敏
SB-矩阵线性互补问

题解的误差界估计
一般项目 数学与统计学院

JDY2024076 戴文琛 陈望学
非完美SZRSS下对称

分布中总体均值的估

计
一般项目 数学与统计学院

JDY2024077 陈腾 戴厚平
基于非降阶的惯性神

经网络固定时间同步
一般项目 数学与统计学院

JDY2024078 陈伟林 周恺卿
基于模糊多元关系表

示的武陵山片区民族

医药知识图谱
一般项目

通信与电子

工程学院

JDY2024079 蒲秀泽
张仁民

钱莹晶

基于图嵌入与自注意

力机制的感知新闻推

荐算法研究
一般项目

通信与电子

工程学院

JDY2024080 唐梦君 雷可君

基于通用最大旁瓣衰

减自乘-卷积窗和四

谱线插值的谐波频率

估计算法研究

一般项目
通信与电子

工程学院

JDY2024081 林健
廖文虎

付喜

基于 penta PtN2、

PdN2 二维材料的光

电子探测器设计及其

光学伽伐尼效应研究

一般项目
物理与机电

工程学院

JDY2024082 滕飞洋 朱岭

超分子插层构筑二维

纳米锰铁双金属氧化

物及其锂硫电池正极

性能与固硫机制研究

一般项目
物理与机电

工程学院

JDY2024083 田宇航 刘志雄
硫掺杂

g-C3N4/CuFeO2复合

材料光催化降解染料
一般项目

物理与机电

工程学院

JDY2024084 石一钘 杨学弦
过渡金属二硫族化物

禁带宽度的键弛豫动

力学研究
一般项目

物理与机电

工程学院

JDY2024085 霍玉红 杨学弦
VI族合金半导体热膨

胀系数的多场效应研

究
一般项目

物理与机电

工程学院

JDY2024086 魏斯文 罗怀青

牛膝总皂苷基于

TLR4MyD88NF-κ B 信

号通路抗阿尔茨海默

病研究

一般项目 医学院

JDY2024087 彭慧 宋奎
GDF15 在弥漫性大 B

细胞淋巴瘤生长转移

的研究
一般项目 医学院

JDY2024088 杨超 李金秀

基于系统动力学的非

小细胞肺癌患者生活

质量影响因素仿真模

拟研究

一般项目 医学院

JDY2024089 何正飞 罗启林

NLR、PLR、AAR、CAR

及ESR、SF对川崎病合

并冠状动脉病变的临

床预测价值研究

一般项目 医学院

JDY2024090 李桂岚 熊文

沙库巴曲缬沙坦联合

伊伐布雷定对心肾综

合征患者肾血流谱、

心肌标志物及氧化应

激反应影响的临床研

究

一般项目 医学院

JDY2024091 陈晨 谭江红

基于“护联体”模式

的虚拟现实技术研发

对促进农村老人主动

运动的应用研究

一般项目 医学院

JDY2024092 彭慧 陈正英
合理情绪疗法在老年

轻度认知障碍患者中

的应用效果研究
一般项目 医学院

JDY2024093 张世纪 田艳珍
居家老年糖尿病患者

用药偏差社会网络特

征及干预的实证研究
一般项目 医学院

JDY2024094 王梦玲 李中正

苗医刘氏小儿推拿对

哮喘急性期儿童心理

行为和哮喘控制水平

的影响

一般项目 医学院

JDY2024095 谢璟 李金秀
土家医药滚筒熨疗法

治疗虚寒型腰腿痛的

疗效观察
一般项目 医学院

JDY2024096 潘梦圆 秦春香

胎儿畸形引产女性心

理灵活性、自我效能

感与自我同情对其抑

郁症状的影响研究

一般项目 医学院

JDY2024097 杨飞燕 李春梅

自我表露在中老年2

型糖尿病患者社会疏

离、健康促进行为间

的中介效应

一般项目 医学院

JDY2024098 周乐 朱耀峰
脑卒中家庭照顾者照

护负担的影响因素分

析及预测模型的构建
一般项目 医学院

JDY2024099 吴婷
陈功锡

刘卫国

湘西石漠化山区植物

多样性调查与群落景

观构建
一般项目

土木工程与

建筑学院

JDY2024100 戴昊 吴吉林

生态可持续性视角下

湘西州乡村“农文旅”

融合发展评价及策略

研究

一般项目
土木工程与

建筑学院

JDY2024101 彭进银 张福兰

健康中国背景下武陵

山区农村青少年心理

健康素养与体育锻炼

关系研究

一般项目 体育科学学院

JDY2024102 孙玉颖 朱耀峰

基于机器学习对乳腺

癌术后患者并发腋网

综合征的多维风险识

别体系及预警模型构

建

一般项目 医学院

JDY2024103 杨晶 宋奎

复发/难治性多发性

骨髓瘤患者感染的高

危影响因素研究及风

险评估模型的构建

一般项目 医学院

附件2：

2024年吉首大学研究生基地开放项目立项名单

一、基地名称：吉首大学传统染织工艺艺术硕士研究生联合培养基

地

项目编号 负责人 指导教师 项目名称

JDX202401 盘俊男 李婷婷
基于非遗文化的湘西传统村落公共空间设计研究——以

保靖沙湾村为例

JDX202402 吴艳 严茅 土家织锦在室内空间中的创新设计研究

JDX202403 陈欢 周世波
AIGC视域下湘西非遗教育类短视频创作研究--以土家织

锦为例

JDX202404 张丝丝 唐琼
基于织锦文化的民宿空间设计研究——以张家界武陵源

地区为例

JDX202405 刘怡琳 周世波 数字孪生技术在西兰卡普非遗传播中的应用与实践

JDX202406 严梦娇 周世波
湘西土家织锦在融媒体环境中的实时动态表现与传播效

果研究

JDX202407 张芊诺 贺炜 艺术疗愈视阈下织锦符号的适老化疗愈功效研究

JDX202408 向鑫 周世波 人工智能视角下土家织锦品牌形象构建策略研究

二、基地名称：吉首大学-湘西自治州无线电管理处智能无线频谱环

境监测与分析研究生联合培养基地

项目编号 负责人 指导教师 项目名称

JDX202409 贺刚健 曾水玲 基于改进Yolov8的包装表面缺陷检测

JDX202410 江海宁 张银行 基于GA和DNN深度学习的高速串行链路优化

JDX202411 覃  冉 丁雷 基于特征点动态概率估计的视觉 SLAM 系统研究

JDX202412 刘思源 向长青 多带OFDM 超宽带光通信系统的概率星座整形技术研究

JDX202413 谢鸿杰 杨正华 基于大数据挖掘算法的电子商务消费者画像研究

JDX202414 张慧 侯冬晴
桥梁振动特性分析与缺陷识别关键技术研究——以矮寨

大桥为例

JDX202415 胡俊杰
曾庆立

张仁民
基于改进YOLOv7的小目标检测算法的研究及应用

JDX202416 尹彪 莫礼平 天牛须搜索算法及其在无线传感网络覆盖优化中的应用

JDX202417 张列平 彭晨 基于ADARNN模型的迁移学习方法研究及其金融预测应用

JDX202418 符笑添 李曙 免疫固定电泳图像的智能识别与判读的研究

JDX202419 丁兰 李曙
基于nnU-Net 网络在自动分割肺实性结节和肿块表观弥

散系数图像的应用

JDX202420 林方聪 曾水玲
基于二型模糊逻辑系统的电力设备红外热图像分割及其

不确定推理的应用

附件3：

2024年吉首大学研究生科研创新项目结项名单

项目编号
负责

人
指导教师 项目名称 项目类别 学院

JGY202125 马瑞哲 彭耿
金融生态多样性对居民金

融素养的影响机制研究
一般项目 商学院

JGY202128 杨梦瑶 袁明达
民族地区情境下资源拼凑

对创业绩效的影响研究—

—以大湘西为例
一般项目 商学院

JGY202166 罗奔向 马陶武
不同暴露场景下纳米塑料

与重金属Cd复合污染的水生

态毒性风险比较评价
一般项目

生物资源与

环境科学学院

JGY2022001 方客美 尹华光
风险感知对游客康养旅游

意向的影响研究
企业联合

项目
旅游学院

JGY2022003 马烈魁 覃娜娜
生态维护视域下的本土生

态知识价值研究——以湘

西苗族田间管理方式为例
一般项目 人文学院

JGY2022007 李贵仲 廖金香
伟大建党精神融入高校思

想政治理论课研究
一般项目

马克思主义学

院

JGY2022008 孟伟宇 王飞霞
脱贫攻坚精神融入高校思

想政治教育路径研究
一般项目

马克思主义学

院

JGY2022011 马寿涛 贺炜
土家织锦艺术元素在油画

艺术品中的应用研究
一般项目 美术学院

JGY2022012 周蔚 李婷婷
湘西土家族山地型居住区

景观改良设计研究
一般项目 美术学院

JGY2022013 刘新宇 向妤
乡村振兴背景下苗画产品

化的开发策略研究
一般项目 美术学院

JGY2022020 左佳楠 李长友
武陵山片区留守儿童监护

制度适用问题研究
一般项目

法学与公共

管理学院

JGY2022035 郭潇姣 冯来强
新会计准则变更对分析师

预测准确性的影响研究
一般项目 商学院

JGY2022036 张艳 张怀英
湖南产业数字化转型的实

践审视与破解路径研究
一般项目 商学院

JGY2022037 刘婧 黄炜
“后脱贫”时代大湘西地

区乡村旅游社区参与制约

因素研究
一般项目 商学院

JGY2022051 吴慧 罗剑平
基于教师专业学习共同体

的湘西州中职“双师型”

教师队伍建设研究
一般项目 教师教育学院

JGY2022052 康德 刘泽海
乡村振兴背景下农村普惠

性幼儿园师资优化策略研

究 ——以湖南省怀化市为

一般项目 教师教育学院

例

JGY2022055 孙杨 吴晓
指向核心素养培育的高中

语文学生审美素养考查方

式研究
一般项目

文学与新闻

传播学院

JGY2022056 赖娟 瞿继勇
宜春方言词汇的地理语言

学研究
一般项目

文学与新闻

传播学院

JGY2022058 孙艳玲 瞿建慧
湖南省双峰县青树坪方言

的文白异读现象研究
一般项目

文学与新闻

传播学院

JGY2022059 田芳枚 刘泰然
空间批评视角下的刘年诗

歌研究
一般项目

文学与新闻

传播学院

JGY2022072 魏宗 李曙
基于CNN-GRU的地震波阻抗

反演
一般项目

通信与电子

工程学院

JGY2022079 曾婷 田建林
张家界地貌区若干珍稀植

物反射光谱测量和特征研

究
一般项目

土木工程与

建筑学院

JGY2022081 代敏慧
熊小平

张钰华

丁苯酞序贯疗法联合机械

取栓治疗急性脑梗死患者

临床疗效及安全性研究
一般项目 医学院

JGY2022082 祝凯
刘忠和

张钰华

内镜下阑尾炎治疗术治疗

急性非复杂性阑尾炎疗效

评估
一般项目 医学院

JGY2022083 刘旭 张钰华
不同程度阿尔茨海默症与

尿液中8-oxo-gsn浓度的相

关性研究
一般项目 医学院

JGY2022085 童滔 梅国斌
造影剂肾病新型风险评分

模型在中国人群的适用性

研究
一般项目 医学院

JGY2022086 黄慧 刘军
基于代谢综合症构建评分

系统对脑卒中患者短期及

远期预后的预测作用
一般项目 医学院

JGY2022087 陆璞 曾力行
术前不同药物气道内给药

在全麻患儿术后拔管的研

究
一般项目 医学院

JGY2022089 夏远亲 秦春香
地中海生活方式现状及其

对代谢相关脂肪性肝病的

影响研究
一般项目 医学院

JGY2022090 冯漫 陈正英
武陵山区老年人社会支持

与认知功能对日常生活活

动能力的影响
一般项目 医学院

JGY2022091 张群红 李中正
八段锦对乳腺癌术后化疗

患者睡眠质量及生活质量

的影响
一般项目 医学院

JGY2022092 孙靖涵 陈正英
武陵山区老年人社会支

持、家庭功能与生存质量
一般项目 医学院

的相关性研究

JGY2022095 林美慧 朱耀峰
湘西地区三甲综合医院婴

儿母乳喂养自我效能现状

及其影响因素的研究
一般项目 医学院

JGY2022101 朱海燕 张振兴
清代贵州“新疆六厅”书

院与“大一统”的国家建

构
一般项目 人文学院

JGY2023003 肖瑞雪 汤自军
乡村振兴战略下农村土地

流转的法律问题及对策研

究
一般项目

法学与公共

管理学院

JGY2023005 伍诗颖 林旭鑫
成人教育政策推动终身学

习体系建设的作用研究
一般项目

法学与公共

管理学院

JGY2023012 肖雨睛 周道平

公共服务现代化视域下公

共体育服务精准供给的理

论逻辑、现实困境与实现

路径

一般项目 体育科学学院

JGY2023015 陈湘韵 王飞霞

中国式现代化视域下促进

农民共同富裕的实现路径

研究——以湘西自治州为

例

一般项目
马克思主义学

院

JGY2023017 文金平 孙忠良
红色旅游资源融入高中思

想政治教学的应用研究—

—以十八洞村为例
一般项目

马克思主义学

院

JGY2023018 闫科璇 尹慧
新时代马克思主义劳动观

下的高校劳动教育实践路

径研究
一般项目

马克思主义学

院

JGY2023020 祝玉萍 孙明英
二十大精神在农村的传播

路径研究
一般项目

马克思主义学

院

JGY2023023 孙琪 邵侃
清代蒙自坝子农业开发与

民族生态智慧研究
一般项目 人文学院

JGY2023024 董子涵 何治民
乡村振兴背景下花垣县麻

栗场沙科村农旅融合发展

研究
一般项目 人文学院

JGY2023026 张丽丽 李峰
数字生态赋能区域创新水

平的提升及机制研究
一般项目 商学院

JGY2023028 刘倩 冯来强

创新政策对“专精特新”

中小企业创新发展的影响

研究——基于“构建优质

企业梯度培育格局”的提

出

一般项目 商学院

JGY2023029 李任一 欧阳胜
欠发达地区机会共创对创

业行为的影响机制研究
一般项目 商学院

JGY2023031 周传辉 丁建军
数字普惠金融影响区域经

济韧性的机制与路径研究
一般项目 商学院

——基于企业创新及进入

退出的视角

JGY2023032 姚文语 张琰飞
技术并购、整合能力与企

业创新效率
一般项目 商学院

JGY2023036 刘佳礼 罗琼
科技伦理视阈下的石黑一

雄科幻作品研究
一般项目

文学与新闻

传播学院

JGY2023038 李泽华 罗琼
王尔德《莎乐美》中两希文

化的对立与统一
一般项目

文学与新闻

传播学院

JGY2023039 林拉拉 吴晓
部编版高中语文中国现当

代散文“个人化的言说对

象”教学研究
一般项目

文学与新闻

传播学院

JGY2023041 宋凯 王蓉芳
蒙古族音乐元素在钢琴演

奏中的多维探讨
一般项目 音乐舞蹈学院

JGY2023048 陈彩兰 汤敬安
非遗外宣视角下的粤剧英

译研究——基于汉英平行

语料库
一般项目 外国语学院

JGY2023050 薛璇璇 粟娟
旅游资源创新性开发助推

城乡融合发展：演化、效

应、机制
一般项目 旅游学院

JGY2023053 刘中才 谢正发

碳中和战略背景下低碳旅

游推广模式与实现路径—

—以张家界天门山景区为

例

一般项目 旅游学院

JGY2023054 付小琴 董坚峰
社交媒体时代健康焦虑人

群在线健康信息搜寻行为

研究
一般项目 旅游学院

JGY2023056 郭晨炎 刘喜球
基于Web3.0的智慧图书馆

知识转移机制研究
一般项目 旅游学院

JGY2023060 白丽 贺健
木质素基固体酸功能材料

催化糠醛转化为燃料添加

剂的研究
一般项目 化学化工学院

JGY2023061 康慧 宋科
葛根纤维素直接转化为乳

酸研究
一般项目 化学化工学院

JGY2023066 黄璟杰 谭伟
（2+1）维KP-BBM方程的高

阶孤子及其动力学行为
一般项目

数学与统计学

院

JGY2023067 罗雨薇 莫宏敏
MB－矩阵线性互补问题解

的误差界新估计式
一般项目

数学与统计学

院

JGY2023068 汪辰 戴厚平

一类含时变系数耦合非线

性发展方程的高阶呼吸解

和Lump解的动力学性态研

究

一般项目
数学与统计学

院

JGY2023071 李昭贤 曾水玲
基于编码器-解码器的化学

结构识别方法
一般项目

通信与电子

工程学院

JGY2023072 安耿 杨奋林 基于改进Southwell模型的 一般项目 通信与电子

曲面三维重建 工程学院

JGY2023073 窦信瑞 彭晨
基于混合整数线性规划的

充电桩群优化调度研究
一般项目

通信与电子

工程学院

JGY2023075 崔立琴 陈飞台
表面等离激元增强TiO2花

状微球光解水制氢性能研

究
一般项目

物理与机电

工程学院

JGY2023076 朱敏 杨学弦
纳米过渡金属材料热膨胀

和熔化性质的组份效应研

究
一般项目

物理与机电

工程学院

JGY2023077 陈哲宇 陈正英
基于IMB模型的心脏康复干

预方案在急性心梗患者恐

动症中的应用
一般项目 医学院

JGY2023079 吴悦 李金秀
ICU患者保护性约束对护理

不良事件发生影响的巢式

病例对照研究
一般项目 医学院

JGY2023080 廖利平 李金秀

湘西地区不同养老模式老

年人的健康促进行为及其

影响因素分析：一项混合

性研究

一般项目 医学院

JGY2023081 白丽 肖满仙
早期下床活动在椎体成形

术后患者康复中的应用
一般项目 医学院

JGY2023083 吴倩倩 李春梅
老年COPD患者躯体疲劳与

精神疲劳的潜类别研究
一般项目 医学院

JGY2023084 苏湘 李春梅
六字诀及穴位点按预防后

路腰椎间融合术后便秘的

应用研究
一般项目 医学院

JGY2023087 梁彤曦 李悦丰
碳中和目标下低碳园林设

计探究——以张家界市中

心城区口袋公园为例
一般项目

土木工程与

建筑学院

JGY2023091 陈知杨 吴越
湘西民歌的情境性缺失现

状——以湘西地区中小学

为例
一般项目 音乐舞蹈学院

研究生院办公室 2024年9月3日印发

	doc_mark
	content